
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 12.2.2024
Místo: velká zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Ivona Horáčková, Erika Ani Grigorjanová, Blanka Tuscherová, Tereza 
Kutínová
online: Iva Kremitovská, Alena Pokorná

Nepřítomní členové:
Tomáš Hájek -  omluven

Hosté:

Mgr. Alena Stejskalová -  místo staro stká

Hynek H arvánek- Linka bezpečí (https://www.linkabezpeci.cz)

Program:

1. Zahájení, přivítání členů a hostů
2. Presenční listina
3. Schválení programu jednání
4. Představení organizace -  Hynek Harvánek, Linka bezpečí
5. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání
6. Diskuse, různé
7. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila místopředsedkyně komise Tereza Kutínová

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) Linka bezpečí - představení organizace

Organizaci Linka bezpečí představil v online přenosu Hynek Harvánek, vedoucí linky pro dárce.

Na Lince bezpečí pomáhají dětem a studentům do 26 let, kteří se dostanou do náročné životní situace 
nebo řeší každodenní starosti a problémy, s kterými si neví rady. Jsou dostupní pro klienty z celé České 
republiky, nonstop na telefonním čísle 116111, ale i na chatu a v e-mailové poradně. Velkou pozornost 
věnují prevenci. Jejich konzultanti jezdí za dětmi do škol a sportovních klubů (Linka bezpečí Naživo), 
natáčí vzdělávací videa, podcasty (Na tenké lince -  pro dospělé a Utržené sluchátko -  pro děti 10-12 
let) a píší blog.

Veškerá komunikace je anonymní -  až v případě, kdy se jedná o závažné situace a dítě sdělí údaje o 
sobě, se spolupracuje s dalšími organizacemi např. OSPOD, policie, toxikologická stanice.

https://www.llnkabezpeci.cz


Minulý rok měli přes 100.000 kontaktů a z toho 195 intervencí. Ve špičce je zapojeno najednou 8 
konzultantů, 1 zkušený intervizor a 1 přepojovatel. V denních hodinách jsou konzultanti k dispozici i na 
e-mailu a chatu.

Provozují též Rodičovskou linku, kam se můžou obrátit rodiče, prarodiče či pedagogové.

Ad 5) Výběr organizace, která se představí na jednání v lednu

Na další jednání komise dne 4.3.2024 nám paní Zlonická představí činnost Klubu důchodců.

Ad 6) Diskuse,různé

Termíny dalších jednání: 4.3., 15.4., 6.5., 17.6.

Na zastupitelstvu 29.2. by měl být schválen rozpočet. Na březnovém jednání by tedy už by měly být 
známé informace k přiděleným dotacím.

Ad 7 ) Závěr

Schůze ukončena v 17:50.

Zapsala: Tereza Kutínová

Příloha: presenční listina z 12.2.2024


